Quod in dubijs

Null⁹ v̄z cōmunicare excoicato exceptis
p̄sonis q̄ in sequēti. c. p̄tunēt. l. xij. q. iii. i. c. q̄niā
multos. M̄otat gl. q̄ q̄nq̄ p̄mittit alicui ut
possit tāgere licet nō possit ingredi illa.

Inter alia

Excoicato cōicare tenent q̄ p̄us sibi erāt
ad familiare obsequi⁹ obligati. alij v̄o cōica
re nō tenent licet in q̄busdā casibus possint
M̄o. ter. q̄ ad papā p̄tinet iuris interpretatio

Cum illorum.

Qui excoicat⁹ maiori excoicatione scient
recipit ordines deponēd⁹ est. si ecclie sc̄laris
Si reglaris ab ordine ē suspē⁹. Qui igno
rātius et factūr excoicat⁹ recipit ordines si ecclie
sc̄laris dispelat cū eo sol⁹ papa. si regula
ris abbas būmō fuerit p̄babil⁹ ignorantia

De monialibus

M̄oiales excoicatas p̄ manuū iniectioē
absoluēt ep̄s. M̄ota gl. que vult docere q̄ et
q̄lia mulieres nō p̄nt exercere. q̄a nō possint
absoluēre neq̄ benedicere.

Si vere

Scđm Jo. an. Si locati opaz p̄s dale sol
uisti p̄ciū v̄l ei⁹ p̄tēz postea ille excoicet ad
latissimēd⁹ ubi posses sibi licite cōicare i re
locata. M̄ota ter. qui dicit q̄ debitum ab ex

cōmunicato licite peti potest.

Ut same

M̄o. r̄pt̄ H̄ p̄mo. Scđo di. q̄ laici d̄ platoz licē
na capē p̄nt clicos r̄ad iudicū ducere

Contingit interdum

Excoicat⁹ est q̄ in latissimē p̄cedētis in
iurie in clicū etiā volētē man⁹ iniecerit. et ar
guit H̄ gl. q̄re H̄ casu dicat clico fieri iniuria
cū volēti nō sit iniuria. Ite tangit gl. an cler
cus excoicatus perdat p̄uilegium

Relatum est

Seru⁹ excoicat⁹ p̄p̄t manuū iniectioēz c̄
clicū mittit ad papam absoluēd⁹. et si dñs n̄
fuerit in culpa et ḡuedānū ex H̄ fecit in frau
dēe⁹ ab ep̄o absoluēt nisi enormis fuerit lesio

Sacris

Qui p̄p̄ticipatioēz factā cū excoicatis
cū suis p̄cipib⁹ excoicationē incurat nō est
p̄p̄t ipugnationē eoz absolut⁹. M̄ota glo. q̄
tāgit de eo q̄ voluntarie cōicat excoicatis

Sicut nobis

Qui dīc se absoluēt a papa ei n̄ creditur
nisi H̄ p̄bet et r̄las sue absoluētis oñdat. Et
intellige hoc verū in foro contētioso. sec⁹ in
foro penitentiali. zc.

Ider tuas

Si excoicat⁹ ab ep̄o ad metropolitanū
appellat metropolitan⁹ p̄t ipm absoluēre ni
si suffragane⁹ deserēt ep̄o illū absoluēdū re
mittat et remittere tenet si notori⁹ est excess⁹
H̄ p̄mo. Scđo dicit q̄ excoicat⁹ an absolut⁹
onē n̄ audīt volēs excoicationēz pbare in iu
stā audīttamēsi vult illām pbare nullam

Si aliquando

Si papa in suis lris aliquē excoicatū sa
lutat n̄ p̄p̄t illū absoluēt. M̄ota gl. q̄ excoica
ti salutādī nō sunt. Ite q̄ ḡuis est pena inter
boies ee⁹ et eoz carere p̄sonis.

Officij

Excoicat⁹ a p̄lib⁹ platiñ restituēt cōione
si ab vnotatū absoluēt. M̄otat glo. q̄ excoic
at⁹ p̄t itez excoicari. Ite q̄rit gl. q̄liter iste d̄s

absoluti qui in pluribus ē.

Responso

Eccōicatis et interdictis p̄t p̄dicari v̄bū dei. et tpe generalis interdicti p̄cedit baptism⁹. Affirmatio in frōte et p̄nū moriētiū. Et nota gl. q̄ di. q̄ h̄ dno sacramēta recipiunt in interdicto semper ē.

Inquisitioni

Si p̄iunx scit ipedimentū m̄rimoniū p̄ certō n̄ d; reddere debitu. s̄ poti⁹ excoicatoz pati. Reddet aut̄. s̄ n̄ exiget si h̄ credit ex probabili cā et discreta. s̄ si ex leui et temeraria cā h̄ credit reddere et exigere d;. Nota gl. q̄ dic̄ q̄ l̄scā h̄ casu d̄r pbabil. s̄ si viderit pl̄guinen

Contingit

Clericus si a pl̄ato suo terminat⁹ non resiliuit babitu et tolurā pdit p̄uilegiuz clīca le. Nota q̄ ip̄o facto renunciat q̄s p̄uilegio suo. Itē q̄ p̄uilegiū clericoz factū est in odiū laicoz et fauore clīcoz ē.

In presentia

Ab excoicati denunciatiōe repellit q̄ nō p̄ monuit et illi cōicauit. Nota glo. q̄ denunciāns d; p̄mo monere illū quē vult denuncia re. Et q̄ q̄s p̄ patētiā pdit bñficiū exceptiōis

Quante

Excoicat⁹ est qui cū possit p̄hibere clīcu z v̄berari et hoc dimittit. Nota g. q̄ vult dicere q̄oēs illi peccāt q̄ p̄nitaliū defēdere et ipm̄ n̄ defendūt iuxta illud nō caret scrupulo. Itē qui nō p̄t defēdere factio defēdat clamore.

Sacro approbante.

M̄relat⁹ excoicare nō d; subditū nisi ad monitōe p̄missa et ex manifesta et ratiōabili causa et p̄faciēti pena iponit. Scđo puni s̄ b̄tituz q̄ falso p̄qrit se excoicatu z iniuste. Tertio qd̄ iuris si pl̄at⁹ dices se errasse vult exco municatiū absoluere et aduersari⁹ appellat. et vide glo.

Mouerit

Ista decretalis excoicat hereticos et eorū fautores et ceteros q̄ suari faciūt statuta edi

ta et consuetudines introductas libetatem ecclesie nisi ea et eas deleant de libris suis. in fra duos menses post buiusmodi publicatiōem faciant amoueri. Itē excoicat. statutarios. sc̄ptores. consules. rectores. et Consiliarios. et iudices. ē.

Canonica

Statutum de regularibus excoicatis p̄ injectione manuu p̄ suos platos absoluendis ad hospitalarios ierosolimitanos exten ditur eorum p̄ores ipsos absoluāt. vide ter. et glo. q̄ dicunt sumariū verū nisi lesio fuerit enormis

Super eo

Excoicatus vel suspensus ppter scandalū vitanduz absoluīt absqz iuramento dūmō manualem prestiterit cautionē. Nota ter. q̄ interdū p̄sideratis locoz et temporū q̄litatib⁹ securitati ē aliqd̄ detrabēdū. et gl. all. p̄cor.

Venerabili

M̄relato iuramēto absoluīt q̄s ad caute laz cū de virib⁹ inīe dubitat. vel sic. Ita iurat in absolutione a suspenz. ut iurat in absolutione ab excoicatione. vide gl. ē.

Grauem.

Excoicant officiales locoz in qb⁹ sūt statuta p̄tra ecclīastīcā libetātē nisi faciat illa deleri et statutarij sunt feudi ecclīasticis p̄uati. Et di. glo. h̄ verū nisi in fra duos menses statuta deleant.

Cum voluntate.

Qui excoicatu z alloqt̄ de illis q̄ p̄tinēt ad salutē et si v̄ba inueniāt q̄ salutē respiciūt s̄ indirecte excoicat⁹ nō est. Scđo dicit q̄ p̄ dicatores p̄sertuz q̄ als sustētari n̄ p̄nt ab excoicatis seu deūnētibus aliena elemosinas recipi p̄nt. Tertio di. et p̄oīt alīq̄s calīs i qb⁹ p̄ cutiēs clericū excoicatus non est.

Si concubine.

Cōicās excoicato i crīe dānato excoicat⁹ ē maiori excoicato. Nota gl. q̄ di. q̄ inīa p̄pter p̄cipatoz i crīe ligatillū p̄tra quez lata nō fuit. Et p̄oīt g. silē et alle p̄cor. et solet istud c̄pluries ad h̄ allegari

Buobus.

Excoicatus minori excoicatioe alii mio
ri excoicatioe excoicatu absoluit si bochabz
in p̄uilegio. De isto arguit glo. q̄ quia p̄ua/
tus sacramētis alii ad sacramenta restitue
re non potest.

Ipermittimus

Cā p̄ficiendi corp̄ dñi p̄ infirmis licitus
ētpe iterdicti semel in ebdomada celebra/
re. Motat gl. q̄ in Bcaplo nō attēdit fauor p̄
sonarū sed sanctitas corporis xp̄i.

Quamvis

Licet excoicatus p̄ injectioe manū leso
satisscerit n̄ pt absolui nisi p̄ se.ap. nisi excu
se pp̄ calib̄ h̄ in tex. nueratos. s. infirmitatis
periculo mortis et inimicicie.

Si quem

Qui excoicat sub hac forma v̄box illuz
excoico vel eū p̄fero excoicationi s̄nie tāl nō
minoris et iā maiori s̄nie excoicationis cense
tur innodat. Et intellige pdicta a iudice suo.

Idueris

Idueri q̄ inciderūt s̄niā canonis si āte
pubtate vel p̄petierint se absolui dio. pt eos
absoluere ppter defectū etatis pp̄ quem ri
gor est mansuetudine temperandus.

Titulus. **D**e sententia excom. li. sexto.

Cum medicinalis.

Judex q̄ excoicat suspedit vel inēdicit in
sc̄pus hoc faciat. Cām p̄scribat. Et reqlitus
exēplū s̄nie trahat infra mēsē q̄ p̄feccerit per
mēsē ab ingressu ecclie et diuinis est suspēs.
Relaxabit illa s̄nia p̄ sup̄iores absq; diffi
cultate. Et p̄dēnabilit lator in expēnsa et alit pena
puniend⁹ v̄digna. Si sic suspensi celebrant
vt p̄us sunt irregulares nec absolūtū ab alio
q̄z a papa. Tagit gl. q̄ in s̄. ex. exp̄mēda ē cā.

Solet

Qui pettit absolutoz ad cāntelā dicēs ex
coicationis s̄niā i se latā ēē nullā absoluet
cuiusq; pdictōe nō obstante nisi dicat et p̄be
tur infra. viii. dies excoicat⁹ p̄ manifesta offē

sa. Qui p̄bat se excoicatu p̄ a sp̄el. pbatione
p̄dēte i iudicijs euitabit extra iudiciū v̄o n̄.

Statuimus vt

Excoicatio lata in p̄cipātes excoicatiois
in locutione canonica mōitione nō p̄missa
nō tenet. Motat g. que monito dicat canōi
ca et tagit q̄ operat excoicatio minor. Itē tā
git de ep̄o communicante excommunicato

Quia periculosis

Quia p̄iculosū est q̄ ep̄i et eoz sup̄iores
ppter executiōz p̄tōfical officij ip̄o facto in
ēdicti v̄elsuspēsionis penā incurrit statui
m̄ ut alic⁹ p̄stitutōis vigore ip̄o iure p̄dictā
sen. nō incurrit nisi de ip̄b in p̄dicta p̄stitutōis
one fiat mentio exp̄resse. zc.

Romana

Ista deē dīc. v. p̄rio q̄ archiep̄snias lataſ
a subditis suffraganeoꝝ n̄i h̄ babeat de co
suetudine nō relaret. Secō dī. q̄ general ſe
tētia archiepi ligat tātūz subditos. Tertō q̄
p̄ preteritis vel p̄nītib⁹ culpis monitōe non
premissa ab eis lata s̄nia est iniusta. Quar
to q̄ p̄ futuris culpis vel iā cōmissis. n̄i ſa
tillaciāt excoicari nō debēt n̄i mora. culpa
vel offēla vel alia iusta cauſa ſubli. Quinio
q̄ in v̄niuersitatē vel collegiū nō ferat exco
icationis ſen. ſed in illos q̄ culpabilis extiterit

Bilecto filio

Mrelat⁹ p̄ p̄sonā ac potentia t̄pale t̄pali
et ſp̄uali gladio. ſ. cēſure ecclie. ſe tueri pt. Mo
ta glo. q̄ tagit q̄ q̄libet pt ſe et ſua defendere.
Itē q̄ q̄libet tenet p̄mū ſuū defendere Item
in fine dicit glo. de dupli gladio. ſ. defēſiōis
et executiōis iustitie et loq̄i iste tex. de gladio
defensionis et nō executiōis q̄dē iudicium.

Venerabilibus

Excoicatos a subditis suffraganeoꝝ ar
chiepi n̄ p̄nt absolueret excoicatos a ſuffre
ganeis vel officialib⁹ b̄n̄ absolueret p̄nt ſi ad
eos fuerit appellatum zc.

Decernimus

Judices ſclares cōpellip̄nt et debēt p̄t ex
coicatos in eoz iudicijs teſtificari p̄p̄
cinari et agere nō p̄mitat. Motat glo. q̄ tagit
an excoicatus poſſit teſtamentū facere et de

notario excommunicato an potest instrumen-
tum perficere.

Constitutioni

Non valet excommunicatione lata in par-
ticipantes nisi motu fuerit notarii et de motu
canonica quod b[ea]t[us] dieru[m] in causa nisi necessitas
facti aliud suadeat.

Presenti

Beneficium relaxationis ad cautelam; lo-
cum non habet quo ad interdictu[m] si[n]ias i[n] ciu-
tates castra vel quilibet alia loca sive terras
generaliter promulgatas. Nota glo. que po-
nit differentiam inter excommunicationes
et interdictum.

Quicunq[ue]

Quicunq[ue] dat licentiam inuadendi pre-
latos propter sententiam excommunicacionis
quam tulerunt. sive eorum corpora res aut
bona inuaserint nisi predictam licentiam re-
integra reuocauerint. et nisi bona ablata re-
stituerint infra octo dies ipso facto sunt exco-
municati. et si spac[er]o duorum mensium in p[ro]p-
dicta sententia permanserint a solo papa de-
bent absolvi.

Si iudex laicus.

Si malefactor captus a iudice laico dic-
se clericum huiusmodi rei cognitio ad iudi-
cem ecclesiasticum spectat. Et si notorie vel
publica fama vel communis estimatione babe-
tur pro clero statim sit remissio. Idem si p[re]s-
sus se gerebat pro clero et modo depreben-
sus fuerit in habitu laicali. Si autem pres-
sus gerebat pro laico. licet modo in clericali ha-
bitu deprehensus fuerit non sit remissio do-
nec fuerit de clericatu probatum. Sed in te-
rim non eum iudex in nullo procedat.

Statutum

Non tenet suspensio vel interdictum latum
in principantes canonica monitione non pmis-
sa. Nota glo. que dicit quod hoc casu paria sunt
sententia excommunicationis et interdictum et
facit ad idem infra. e. Is cui. z.

Licet excommunicationis

Si der negligenter non per sequentis debi-
to tempore appellationem excommunicatio[n]em
postea lata non dualescit. sed poterit tunc de-
nunciari et debet virari donec de sententie nul-
litate docuerit. Nota glo. circa si. que arguit
an denunciatus sit censendus excommunicatus

Si clericos

Si relatus capi faciens et includens etiam
per laicos clericum nondum incorrigibilem ex-
communicatus non est. nec etiam ipsi capien-
tes. Secundo dicit quod tales clerici dant fide-
iustores de parendo iuri detineri non debent
nisi iusta causa id suadeat.

Si sententia interdicti.

Interdicto clero non est interdictus ipsorum,
nec eccl[esi]a interdicta ciuitate propter delictum
domini. ciues non interdicti extra ipsam audiunt
divina. interdicto populo singulares de po-
pulo intelliguntur interdictu[m]. hoc dicit in sua
ma.

Si ciuitas.

Interdicta ciuitate suburbia et circumferentia edi-
ficia dicuntur interdicta. Et interdicta eccl[esi]a capel-
la proxima et cimiterium proximum dicitur inter-
dictum. b. d.

Is qui in ecclesia

Celebrans scient in eccl[esi]a polluta sanguine
vel semine vel coram excommunicatis. irregu-
laris non est licet male agat. Sed quod scienter
celebrat in ecclesia vel loco interdicto irregu-
laritatem incurrit nec potest per alium quam
papam liberari.

Quoniam in baptismo

Tempore interdicti crisma ipso die cene
domini perfici potest. Et vide glo. que reddit cam
quia vetus crisma non debet esse usui nec de
illo debet quis crismari et deponitur sacer-
dos quod cum veteri vnguit. z.

Is cui est.

Cui interdictus est ecclie ingressus interdi-
cta est etiam dominorum celebrando et si cele-
brat irregulariter efficitur. Et si durante tali in-
terdicto decedat non debet in cimiterio sepeli-

ri nisi peniteat. Et sicut excoicatio sic ab officio vel ingressu ecclesie lata suspensio quia ipsius effectus per applicationem sequentem minime suspendunt.

Religioso

Religiosus absolvitur ab epo qui manu violentas iniecit in clericum in casu quod absolvit clericu secularē iniciens manus violentias in illū qui ingreditur religionem. licet religiosus ante professionem celeri non debeat. tñ excoicationē nō evadet.

Eos qui a sententia

Absoluti in casibus grauibus ab illis quod uitarat habent absoluere tpe necessitatibus debent cessante necessitate se superius suis pertinare quod si non fecerint in p̄stina incidunt excommunicationis iniam. Idem etiā dicendum est in illis qui absoluūtura delegatis vel legatis se ap. q̄ p̄ absolutionē debet se suis ordinariis pertinare et leso satissimacere.

Cum quis.

Iniciēs manus violentias in clericis tuo nomine absq; tñ mandato tuo si h̄ ratu; babueris excoicationē nō effugies. Et si inieccio tuo nomine non sit facta et qm̄; ratu; babueris excoicatione nō ligaberis

Alma mater

Tpe interdicti etiā sancti ad penitentiā admittunt nisi sint excoicati qui nō nisi in mortis articulo admittunt. aut cām dederint interdicto qui non admittunt nisi satisfiant vñcaueant p̄t pñt. Secundo dicit q̄ illo tempore misse et alia diuina officia sub pena distributionū sicut p̄mis ecclesiis celebrant ianuis clausis plane sine excoicatis et interdicis et sonitu cāpanarum. Tertio q̄ quaestio anno alte cū cāpanis et ianuis apud celebra ri potest. exclus excoicatis et interdictos admittere. ita tamen q̄ bi propter quorum excessū latum est non appropinquant altari in celis seruandum est interdictū. zc.

Titulus. De senten. ex com. iii Clemēn.

Ex frequentibus.

Religiosi etiam exempti violantes interdictū positi per se. ap. vel ordinariū loci vel generalem cessationem diuinorum factam per priuiale p̄ciliū vel eum qui hoc possit. puta per cathedralē vel matricez ecclesiaz loci excoicant sūt ipso facto. non obstatibus priuilegijs consuetudinibus puentiōnibus et statutis. zc.

Grauiis ad nos

Bñi ipales quod cogunt aliquis in loco interdicto celebrare diuina vel quod p̄sones faciant tūc ad illa audiēda populu euocari vel prohibent ne publice excoicant vel interdicti super h̄ per illos qui missas celebrat moniti ecclias exeat et ipsi noiatī mōti quod nō erant excoicati sunt et per papam absoluēdi zc

Cum ex eo.

Fratres minores si tpe interdicti recipiunt in suis ecclesijs ad diuina fratres vel sorores tertij ordinis sancti francisci excoicati s̄t. nec muuat eos ipoz p̄uilegia.

Si summus.

Si papa scienter excoicato participat litteris vñbis vel osculo sive alio quod mō per hoc illū non absolvit. nisi h̄ exp̄mat se velle. Et si scienter sub titulo dignitatis aliquēno minet vel honoret per h̄ illuz in tali dignitate non approbat illa nota glo. que di. idem si papa cū excoicato cōmunicet ambulet vñ oret. Item dicit glo. q̄ voluntas pape habet prōe in statuī p̄eu

Titulus. De uerbo. si gnisi.

Innouate.

Nouale est ager nūc p̄mo p̄cisus. vñ h̄m leges dic q̄ nouale est terra p̄scisa q̄ āno cesat. vel dñ nouale terra de novo ad culturaz redacta c̄nō extat memoria q̄ culta fuisset.

Mam et rex.

Ab ore scripturarū qui aut dicunt mō patres nominant. Item oēs descendētes filii di

cuntur. Et usq; ad tritum parentes dicū
tur. ultra vno maiores dicunt. zc

Mam et ego.

Nota quille le quasi unigenitum nominat
quem fratrem uterum precessisse scriptu
ra testatur. quia ille qui pmo nat^o fuit mor
quasi nunc natus fuiss sine nomine decel
lit. Itē non videt scilicet qui non duravit

Quod dicitur

Bicio anteq; nō semper implicat. b. d. Bi
cit B Hiero. q ex his verbis non sequitur q
postea conuenirent maria et ioseph. s scri
ptura q B non sit factus per predicta verba
ostendit ioseph. Id imogenitus dicitur q p
mo nascitur etiam si nullus sequitur euz. No
ta g' o. q in expositionibus scripturarū sem
per debem^r recurrere ad cōmūnē puetudi
nem intelligendi.

Intelligētia dictorū

Ex causē est assumēda intelligētia. dicēdi
q nō bmoni res sed rei est bmo subiect^r No
ta q vba instituta sūt ut p ea q lq; in alterius
noticiā cogitationes suas pferat. zc

Mihil obstat

Mihil obstat narrādi diuersitas vbi ead
dicunt maxime cū vnu lqz euangelistarū
eo ordine credat se dicere qd de^r voluit. Ista
sūt verba ter. sed sic sūmatur fm panor. Di
uersitas verborū non viciat. si idem in suba
cludit. Nota glo. que di. q noia et vba trās
posita idem significant.

Idreterea

Sensum nō verba p̄siderare debemus.
Nota q plerūq; vnu proprietas verborū
attendit sensus veritatis amittitur nō enī
semper ad p̄prietatem verborum recurrenduz
est. sed vidēduz est qd testator senserit in q p
suptione sūt qui morātur in loco quod est
notabile.

Quamvis

Usus tenet illos vocari prepositos. qui
quandā prioratus habent curā super alios
Nota glo. que di. rite hoc est fm originariā

verbi significationem. zc

Forus.

Iste tex. plura dicit. Et pmo qd sit forms.
et unde dicāt vñ p̄stat. Itē dicit qd sit nego
cium. Item qd sit lis. Itē quid iustitia. et qd
sit iudicium. Itē qd dicatur actor et qd reus
In fine dicit qd iustitia potest cū scelerato ho
mine habere cōmertium.

Pactum.

Pactū dicit inter ptes ex pace cōueniēs
sc̄ptura legibus et morib⁹ cōprobata. dictū
pactū quasi ex pace factū. Itē pactū ē duoz
vel pluriū plenus in vnum.

Jus

Jus dictū est a iuste possidēdo. Bēz qd iu
re possidēt B iuste. Et qd iuste boc bene. qd
autem male possidēt alienū est. male autē
possidet qui vel suis male vtitur vel aliena
presumit.

Causa

Oblationum nomine intelliguntur que
in iste ecclesie conferuntur et per secularē po
testatem retineri non possunt. vide glo. que
dicit. que sunt bona ecclesie. Item qd de illuci
tis potest fieri elemosina. zc

Quesuit

Sacerdos cum vno clero vel solus p̄t
inungere infirmum. Item dicit qua die p̄
festū beati Mhaibie suari debet in anno bi
sextili. Item notat glo. vñ pcedit annus bisex
tilis. Et qd dies annus habet.

In his

Si iudeo dicat statuo vel p̄cipio idz est
dicere p̄dēno vel absoluo. Nota tex. qd nō de
bet quis p̄siderare verba sed voluntatē. cum
nō intēto vbiis. sed verba intentioni debent
deservire. zc

Olim tibi.

Mandatū de p̄uidēdo alicui vt residēti
bus ad viciū cotidianū exēdit et vestrum
Nota glo. q bñficia dicūtur manualia. Itē
infamis est qui maliciose interpretat relēpū
p̄ncipis. Item vba p̄uilegiū latissime sunt

interpretanda.

Cum in partibus.

Generale dicit interdictum cu[m] regn[u]s p[ro]vincia villa vel castru[m] subiicitur interdicto.
Nota glo. q[uod] v[er]bu[m] simpliciter politu[m] intelligit generaliter. cc.

Cum tibi.

Priviliegium contra plu[re]tudinē iuri co[m]muni p[ro]uidicās obtentū large est interpi[t]atū dum. vel sic. verbū clericorū etiā canonicos cōprebendit. Nota glo. que dicit q[uod] in rebus patrimonialibus clericorum et intuitu personae acq[ui]sitionis succedit primiores clericorum

Cum clericu[m].

Istud capitulū docet qualit[er] iuramentū intelligi debet q[uod] clerus siue canonici iura et fiduciatē ecclesie collegiate et epo et cui potius debet obedire. Nota gl. que dicit quod modis sumitur h[ab]itu[m] ecclesia

Querenti.

Istud capitulum docet q[uod] subista clausula censura ecclesiastica iuxta discretus intellegere debet. nō solū interdictu[m] sed suspensiōis et excommunicationis siuiam s[ecundu]m circumstātias plonarum Item dicit glo. q[uod] verbu[m] correctionis depositionem continet. Item in penitentiis diligendis deferendū est dignitati.

Quid per nouale

P[er] nouale intelligitur terra culta dno uo d[omi]na qua nō est memoria q[uod] fuit culta et ex q[uod] ante culturam ecclesia prochalias paru[er]e vel nibil habuit. Generabilis. n. Romine matris ecclesia cathedralis intelligitur nō romana Nota glo. que dicit q[uod] sicut papa vult sic nos velle debem[us] ex quo illud precipit obvauri. Item interpretatio pape facit ius.

Ex parte

Clausula privaliegiū qua dicit q[uod] nō est relaxanda siuia nisi prestatur emenda intelligitur de siuia et offensa manifesta. Nota in offensa dubia v[er]o contumacia sufficit si stando iuri cautio prebeat[ur]. vide glo. que dicit de contumacia.